2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      03 мая 2024 года            с. Большая  Уря                   №  15-п
О введении особого противопожарного режима на территории Большеуринского сельсовета
В соответствии со статьями 18, 30 Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», учитывая решение КЧС и ПБ Канского района от 03.05.2024 № 4/1, руководствуясь  Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 00 часов 00 минут 04 мая 2024 года особый противопожарный режим до ликвидации причин, вызвавших его введение,
на территории Большеуринского сельсовета Канского района.
2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности установить дополнительные требования пожарной безопасности:

- ограничение посещения лесов гражданами;

- запрет на разведение костров в лесах;

- запрет на использование открытого огня на землях населенных пунктов, землях сельскохозяйственного назначения, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях особо охраняемых территорий
и объектов, землях лесного фонда, землях водного фонда, землях запаса.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети «Интернет» по адресу: https://bolsheurinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава  Большеуринского сельсовета                                  П.В. Курьянов